令和４年５月２日

報道関係 各位

                  公立大学法人名古屋市立大学山の畑事務室

                   主幹(データサイエンス学部開設準備等) 森 薫

                                                            TEL：052(872)5864

本学８番目となる新学部「データサイエンス学部（仮称）」
設置届出書類の提出について

公立大学法人名古屋市立大学は、本学８番目となる新学部「データサイエンス学部（仮称）」

を開設し、同学部に「データサイエンス学科（仮称）」を設置するべく、文部科学大臣あて

令和４年４月 28日に設置届出書類を提出しましたので、お知らせします。

名古屋市立大学における新学部の開設は、平成 30 年４月に「自然科学研究センター」を

「総合生命理学部」に改組して以来５年ぶりとなります。「データサイエンス学部・データ

サイエンス学科（仮称）」の概要等（予定）は下記のとおりです。

記

１ 学部・学科名称

      データサイエンス学部・データサイエンス学科（仮称）

２ 設置時期

      令和５年４月（予定）

３ 設置場所

      滝子（山の畑）キャンパス（名古屋市瑞穂区瑞穂町字山の畑 1番地）

４ 入学定員・収容定員

      １学年 80名（４学年 320名）

５ 学位名称

      学士（データサイエンス）Bachelor of Data Science

６ 参考

   https://www.nagoya-cu.ac.jp/ds-lp/ 又は右記 QR コードに

   アクセスし、学部特設ページをご覧ください

７ 問合わせ先

     名古屋市立大学山の畑事務室 新学部設置事務局

     TEL：052(872)5885 MAIL：ncu-ds@sec.nagoya-cu.ac.jp

A4サイズ：1ページ

https://www.nagoya-cu.ac.jp/ds-lp/